
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
_________ РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, Казбековский район, село Дылым, ул. Дзержинского 5. тел(факс)21648: Email: kazbekruo@mail.ru

Приказ

0т25.03.2022г №39/1

О переходе на обновленные Федеральные государственные образовательные стандарты 
начального и основного общего образования

В целях обеспечения единства образовательного пространства в районе, идентичности 
содержания образовательных программ начального общего и основного общего образования, 
возможности формирования образовательных программ уровня сложности и направленности с 
учетом образовательных потребностей и способностей обучающихся, включая одаренных 
детей, детей с ограниченными возможностями здоровья и во исполнения приказов 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05 2021года №286 и 287 «Об 
утверждении обновленных Федеральных Государственных образовательных стандартов 
начального общего образования и основного общего образования, методических рекомендаций 
МОН РД по внедрению ФГОС,

Приказываю:

1 .Ввести в начальных и основных классах образовательных организациях района новые 
стандарты образования (ФГОС НОО и ООО) по графику МОН РД (приложение 1)

2. Утвердить примерный план-график перехода на новые образовательные стандарты 
(приложение2)

3. Утвердить примерные критерии готовности образовательных учреждений района к 
переходу на новые образовательные стандарты (приложение 3).

4. ИМЦ обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС НОО И ООО в 
образовательных учреждениях района.

5.Директорам школ:

mailto:kazbekruo@mail.ru


5.1 По графику МОН РД, обеспечить прохождение курсов повышения квалификации 
учителей, преподающих в классах, где обучение будет вести по новым стандартам.

5.2 Сформировать необходимый перечень нормативно-правовой базы по внедрению 
новых стандартов образования в своих образовательных учреждениях.

6. Контроль над исполнением возложитьла заместителя начальника УО Гаирбекова А.У.


